Batista, Aline Mabel Fraulob Aquino.

00125 - 001005122286-6
Exequente: Marcos Vitor Carvalho de Souza
Executado: Vivo Norte Brasil Telecom => DESPACHO: Intime-se
nos moldes do art.475-J do CPC (Intimação do executado para
efetuar o pagamento no valor de R 938,10 (novecentos e trinta e oito
reais e dez centavos), no prazo de 15 (quinze) dias, sob pena de
incidência de multa de 10%). Boa Vista/RR, 03/04/2008. Mozarildo
Monteiro Cavalcanti. Juiz de Direito. Adv - Marcos Antônio C de
Souza, Helaine Maise de Moraes França, Oscar L. de Morais.

[...]

Face ao exposto, julgo o pedido procedente para
determinar o cancelamento do registro da hipoteca do imóvel
descrito na petição inicial, confirmando a antecipação dos efeitos da
tutela. Condeno o réu ao pagamento das custas processuais e de
honorários advocatícios fixados por eqüidade em R 2.500,00 (dois
mil e quinhentos reais). Após o trânsito em julgado e o pagamento
das custas ou a comunicação do não pagamento ao setor competente
do TJRR, arquive-se. O prazo para o pagamento voluntário, de 15
dias, contará a partir do trânsito em julgado, independentemente de
intimação (STJ, REsp 954859).